Descriptio
staturæ Al-
berti imper.

Vladislaus/
Poloniæ
rex.

Ladislaus.
Posthumꝰ.

Vlricꝰ a Po-
lonis i car-

fius archiepiscopus Strigoniensis: qui postea Cardinalatus honore donatus est: genere ac moribus illustris: utriusque regi diademata imposuit. alteri volens/alteri coactus. vocatus eni ad Polonum quavis publica fide accepta Budam petiisset non prius libertati suae redditus est quam Vladislaum in Alba coronavit. Ipse quam primum potuit domum reuersus Polonorum conatibus summo studio aduerfatus est. Iulianus cardinalis sancti Angeli ab Eugenio Ponti. maximo in Hungariam missus vir summo ingenio/singulari facundia/excellenti doctrina: quavis inducias belli inter Vladislaum & Elisabetham ad certum tempus composuerit: pacem tamen efficere non valuit. Regina mortua: omnes pene Hungariae optimates ad Polonos defecere. solus Gischra Bohemus rei bellicae peritissimus: & manu promptus. Ladislaus partheis in Hungaria tutatus est. qui saepe cum parua militum manu ingentibus Hungarorum Polonorumque copiis vicis sedit/deleuit. bisque Ioannem Hungarum magnis exercitibus circum castris exiit hic Ioannes natiuitate Valachus fuit: haud altis natalibus ortus. Sed ingenio dextero: & animo sublimi & virtutis amator: multa cum Turcis secunda praelia fecit. & hostium spolijs Hungarica templa ditauit. Primusque omnium apud Hungaros Turcarum acies & frangit & vincit posse monstrauit. Quibus ex rebus excitatus Vladislaus & ipse prelium cum Amurate Turcarum imperatore committere non dubitauit. de quo postea suo loco dicemus. Foedus inter Fridericum imperatorem & Vladislaum qui se regem Hungariae appellauit: Iulianus Cardinalis ea lege composuit: ut liceret impatori Hungaros coercere: si quod in Austria Stiriaue damnum inferret. Idem promissum Vladislao est in Friderici subditos Hungariam infestantes. Gancium oppidum in Hungaria est/ Stiriae atque Austriae proximum: hoc latrones occupauerunt/ & pleraque circumiecta castella: ex quibus in Austria profecti/ magnam vim pecorum atque hominum abegerunt. Motus ea re Fridericus comparato raptim exercitu in Hungariam traiecit. munimenta expugnauit. Ex latronibus. 80. furca suspedit. Cum cecidisset in bello Vladislaus: conuenit Hungarorum apud Pestam habitus est. locus hic trans Danubium Budam opponit/ neque muris circumdatus neque magnificis domibus exaedificatus villae specie gerit. Hic Ladislaus Alberti filius comuni procerum consensu rex designatur: suisque deinceps auspicijs in Turcas pugnare cepit. nec tamen foeliciora eius praelia quam Poloni fuerunt. Ioannes Huniades regni gubernator assumptus: absente rege prouinciam (ut aiunt) in virga ferrea gubernauit. Nec dum rex affuit minor eo habitus est: hic prostratus apud Albam Turcis quemadmodum in rebus Rastiscianis referemus breui tempore supiues morbo extinctus est. ferunt eum